در همین راستا
نیز، بر اصل جدايى دولت از دين (لائیسیته)، به
منزلـهِ یکـی از مضـامین دیگـر حقـوق بشـری، پـای
میفشارد و از تمام کنشگران حقوق بشری در سراسر

جهان پشتیبانی میکند.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک
ایران

۱۰ دسامبر ۲۰۲۱ – ۲۰ آذر ۱۴۰۰

ریشههای افول «چپ»

شیدان وثیق
جنبش تاریخیِ موسوم به «چپ»، بهویژه در روند
سوسیالیسـتی‌ِ آن، کـه در سـدههای نـوزده و بیسـت
جریان سیاسی و اجتماعیِ بزرگی را تشکیل میداد،
امـروزه بـا افـولی ژرف، ساختـاری و برگشتنـاپذیر
روبرو شده است. این واقعیتِ فروپاشیِ نظری و
عملیِ چپ سنتی از چند دهه اخیر تا کنون را میتوان در سراسر